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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci}

PROSOUND SHPK

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet afatshkurtra

6,939,104

10,297,748

> Mjetet monetare

5,939,104

10,257,745

> Investime :

1. Né tituj pronésic 17 njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet € vely

3. T8 tjera financiare

> Té drejta 18 ark8tueshme :

44,128,877

1. Ngu uktiviteti | shirptézimit

42 706,292

2. Ngo njesite ekonomike vrenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4, TE tjera

1,422,585

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

> inventarét:

32,543,390

21,287,593

1. Leéndé e pore dhe materigic & kansumueshme

2 Prodhime né proces dhe giysemprodukte

1,265,162

1,025,546

3. Produkte té gatshme

4, Mallra

31,278,228

20,262,047

5. Aktive Biolagjike (Gjé e gjallé né rritfe e majméri)

€. AAGIM 1€ mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shiyra

249,918

3,398,252

> T& arkétueshme nga ié ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

81,025,941

79,112,471

Aktive afatgjata

> Aktive financiare:

4

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj 1€ huadhénics né njésité ekonomike brende grupit

3. [ituj pronésie né njésitd ekonomike ku ko interesa piesémarrése

4. Tituj té huadhenies né njésité ekanomike ku ko interesa pjesemarrése

5. Tituj t€ tjeré te mbagjtur si aktive afatgjota

6. Tituj 12 tierd t8 huadhénies

> Aktivet materiale:

71,612,272 |

68,417,297

1. Toka dhe ndértesg

2. Impiante dhe makineri

65,072,792

56,591,520

3. T& tjera instalime dhe pajisje

5,589,481

11,825,377

4. Parapagime pér aktive materigle dhe né proces

> Aktive Biologjike

> Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenty, licenca, marka treqtare, 8 drejto dhe aktive (&

2. Emrii Mire

3. Parapagime pér AAIM

> Aktive tatimore t8 shtyra

Aktive totale afatgjata

71,612,272

68,417,297

AKTIVE TOTALE

152,638,213

147,529,768




Pasgyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)
PROSOUND S5HPK

Nr

AKTIVET

2017

2016

Alctivet afatshkurtra

6,939,104

10,297,749

> Mjetet monetare

6,939,104

10,297,742

> Investime :

1. N& tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksianei ¢ velo

3. 7€ tiera financiare

> Té drejta 12 arkétueshme :

41,293,529

44,128,877

1. Nge aktiviteti i shfrytézimit

37,478,050

42,706,292

Naga njésité ckonomike brenda grupit

. Nga njésilé ekonomike ku ku interesg pjesémarrése

. I€ ijera

3,815,479

1,422,585

LSS0 BN L VRN B

. Kapital i nénshkruar i papaguar

> Inventarét:

32,543,390 |

21,287,553

1. Léndé e paré dhe maleriale 1€ konsumueshime

2. Prodhime né proces dhe gfysémprodukte

1,265,162

1,025,546

3. Produkte té gatshme

4. Mallra :

31,278,228

20,262,047

5. Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri]

6. AAGIN te mbajtura per shitje

/.Parapagime per inventar

> Shpenzime t8 shtyra

249,818

3,398,252

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurira

81,025,941

79,112,471

Aktive afatglata

= Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjerd 16 mhajtur si aktive ofatgjato

b. Tituj 1€ tjeré t€ huadhénies

> Aktivet materiale:

71,612,272

58,417,297

1. Toka dhe ndértesa

2. lmpiunte dhe makineri

65,032,792

56,591,920

3. Té tjera Instaiime dhe pajisje

6,589,481

11,825,377

4. Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces

> Aktive Biologjike

> Aktive jo materiale:

1. Kencesione, putenta, licenca, marko tregtare, té drejia dhe aktive té

2. Emrii Mire

3. Parapagime pér AAIM

> Aktive tatimore t& shtyra

J-Aktive totale afatgjats

71,612,272

68,417,297

AKTIVE TOTALE

152,638,213

147,528,768




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

PROSOUND SHPK
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 158,781,186 113,604,415
> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces -
> |Puna e kryer nga njésia ellonomilce dhe e kapitalizuar
> |Té ardhura t8 tjera té& shirytézimit 3,918,181 7,583,186
" > |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (47,104,350} {47,739,655)

1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(47,104,350)

(47,739,555)

2. T8 tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

{24,871,404)

{16,123,889)

1. Paga dhe shpérblime

(21,475,233)

(13,773,105)

2. Shpenzime t¢ sigurimeve shogérare/shéndetsore (paragitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)

{3,396,171)

(2,350,784)

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(15,596,308}

{13,957,202)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(65,152,905}

(13,711,592)

SHUMA E SHPENZIMEVE

(152,724,957)

(81,5/2,338)

T& ardhura té tjiera

1. Té ardhura nga njésité ekonaomike ku ka interesa pjesémarrése (parogitur vecmas
té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimel dhe huoté e tjera pjesé e akliveve ajalgjata (paragitur
vecmas té ardhurat ngo njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 8 tjero 1€ ngjoshme (puragilur vegmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlergsimi i alktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra

> (Shpenzime financiare {788,014 {2,317,565)
lA.Sh':]enzij interes.;"‘d‘hf' shpenzir‘ne _ré‘ ngjushmg (paragitur vecmas shpenzimet (280,743) (755.002)
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t 8 tiera financiare (498,271) (1,562,563)
> {Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarrjet

> IFitimi/Humbja para tatimit 9,186,385 27,297,698

Shpenzime te panjohura 1,168,679

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {1,553,2580) 4,380,784}
1. Shpenzimi aktual § tatimit mbi fitimin {1,553,260) {4,380,784)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa @ tatim fitimit té pjesémarrieve

> [Fitimi/Humbja e vitit 7,623,126 22,916,914

> FitimifHumbja pér:

Pronarst e njésisd ckonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese




Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)
PROSOUND SHPK

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2016

Fitim / Humbja ¢ vitit

27.297,698

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(4.380,784)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

13.954.812

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare 1 périshiré né aktivitetet investuese:

Fitiin nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materials

Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrifje) né (€ drejlal e arkélueshme dhe 1€ Lera

3,983,682

{255,968)

Rénie/(rritje) né inventaré

{11,235,797)

(7.881.402)

Rritje/(r&nie) né detyrimet e pagueshme

3410479

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{pErdorur n¥) aktivitetin e shfryiézimit

32.174,835

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né} aktivitetin e investimit

Para neta té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neta té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata meateriale

(24,342,228)

Arkétime nge shitja e aktiveve afatgjata materiale

4,801,629

Pagesa pé&r blerjen e investimeave t& tjera

Arkétime nge shitja e Investimeve t& tjera

Dividenté t& ark&tuar

Mjete monetare neto nga/f(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(18,791,283)

(19,542,199)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime ngs emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetiimi i aksioneve té pérdorura si kolaleral

Hua té arketuara

{7,765,055)

4,350,000

Pagesa e kostove té transaksionil gé lidhen me kredité dhe huato

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa € aksioneve L& pérdaorura si kolateral

Pagesa e huave

Papese e detyrimeve t6 girasé financiare

Inleres i paguar

Dividendé t8 paguar

{13,000,000)

Mjete monetare neto nga/{pérdorur nd) aktivitetin e financimit

{7,765,055)

(8,650,000)

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

{3,358,645}|

3,982,636

Mijete monetare dhe ekuivalent? t& mjeteve monetare mé 1 janar

10,297,749 |

6,315,113

Efekti | iuhatjove t& kursil 8 kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare die ekuivalents té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,939,104

10,297,749

e
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PROSOUND SHPK
NIPTI K623200120

Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia ;;J;iiul ‘; Shtesa Pakesime ;{ e]r;c“l{ z
I |Toka =
2 |Ndertime 2
3 | Makineripaisie 100,071,507 15,962,465 Q88170 115,045,802
4 |Mijete tranaparti 10,589,209 1,158,200 11,747,409
5 |Mobilje dhe Orendi 3.890,023 1,240,582 5,130,605
6 iPgjisie Informatike 6,373,396 1,220.372 7,593,968
7 {Te'ljera
T0TALI 120,924,134 19.581,819 288,179 139,517,784
Amaortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Fmertimi Sasia Giendje ‘Shiesa Pakesime i
01-01-17 31-12-17
} Toka
2 ndertime k
3 |Makinerpaisje 42 479 588 12,672,969 197,634 53,954,923
4 |Mijete transport 4,507,195 1,308,301 5,815,496
5 |Mobilje dhe Orend: 2410,105 411,431 2,821,536
6 |Pajisje Informatike 2,109,950 1,203,607 2318.537
7 |leljera 0
TOTALY 52,506,838 15,596,308 197,634 67,945,512
Viera Kontabel Neto e A A Matcriale 2017
Nr Emertimi Sasia (ﬁjj}nl(-ii B_? Shtesa Pakesime ;j_ elr;_l::
1 |loka
2 |Ndertime - -
3 |Makineri paisje 56,591,919 14,974,295 12,475,335 59.090.880
4 IMjete lransport 0,082,013 1,158,200 1,308,301 5,931,912
5 |Mabilje dae Orends 1,479,919 1,240,582 411,431 2,309.069
6 |Pajisje Informatike 47263 445 1,220,572 1,203,607 4280411
7 |Te Tjera
TOTALY 68,417,296 18,593,650 15,398,674 71,612,272
AD.\!IIN]éTRATORE

CANISA ELBASANI




SHENIMET SHPJEGUESE TE BILANCIT VITIT 2017
PROSOUND SHFPK

I Kuadri Kontabel i Apliknar

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar 2017 — 31 Dhjetor 2017, ne perberje te te cilave jane Bilanci,
Pasqyra ¢ t¢ Ardhurave dhe Shpenvimeve, Pasqyra e Fluksit te Parase, Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne
Kapital ne datal e mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit Nr.9228 di 29.04.2004, per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarc, Nenet 4 deri 18 (e ketij ligji dhe Standartet Komberare te
Kontabilitetit nc vendin tone.

Bilanci ne perberje te pasqvrave financiare tregon pozicionin financiar (aktivet. pasive! dhe kapitalin)
te Shogerise PROSOUND SIIPK ne date 31.12.2017

Pasqyra ¢ t¢ Ardhurave dhe Shpenizmeve tregon performancen ekonomike (te ardhurat, shpemizmet
dhe fitim/humbjen) te Shogerise ROSQUND SHPK per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arketimel dhe Pagesat ne para dhe ekuivalentet ¢
saj) te Shogerisc PROSOQUND SHPK per perivdhen 01.01.2017-31.12.2017

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin & Shogerisc PROSOUND SHPK per
periudhen 01.01.2017-31,12.2017.

1. Informacione te Pergjithshme

1.1 Te dhena per Shogerine

Shogeria PROSOUND SIIPK eshte regjistruar me date 20.11.2006 nga QKR Tirane si Shogeri
Tregetare.

Selia alktuale eshte Rruga Kavajes, Ish Misto Mame, Tirane.

Objekti { veprimtarise eshte Import-eksport, tregtimin e artikujve me shumice dhe pakice, si pajisje te
ndryshme w fonise, zeril, Riparim, montim, etj, Tregtim te pajisjeve dhe sistemeve audio dhe
ndrigimit profesional,

1.2 Baza ¢ Pergatitjes
Ligji i ri i Kontahilitetil promovon zbatimin ligjer te standarteve nga shogerite.

Shogeria ka vene ne zbatim aplikimin e Ligjit per Kowmubilitetin per pergatifien e Pasqyrave
Financiare per perivdhen ushivimore ge perfimdon me 31 Dhjetor 2017,

Baza e pergatitjes se Pasqyrave inanciare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKIK 1.33)
Parimet dhe karakreristikat cilesore te perdorura per harlimin e pasqyrave Financiare (SKK 1.37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne logarite ¢ saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ckonomike te veta,

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPESIMI midis njc aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
velem ne rastet ge lejohen nga SKEK. ’

d) KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar nc masen ¢ plate per le gene te garta
dhe te kuptucshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen
e kontabilitetit.




e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare jane hartusr
vetem per zeral material.

f) BESUESHMERIA per hartimin ¢ Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise sc permbaijtjcs ckonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paanshmerise pa asnje infloencim fe gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizerm te tepruat, pa nen e mbivleresim 1e gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur njc pamjc tc vertete ¢ te drejte te PV
Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise dule siguruar krabasimin midis dy periudhave.

Rreoullal @ Vievesimiy dhe Paragilies se Llosarive Vietore ne Shgiperi jane perfskire ne shemimel
o ’] / ) & 7l .!‘ H, E o
shpieguese te pasqyrave financiare te vitit 2017,

1L Politikat kryesore kontabel

Nje permbledhie e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasgyrat Financiare jane
sa me poshte:

2.1 Mjetet Monetare

Per Mjeter monetare ne arke dhe ne banke eshre aplikuar politika kontabel e vieresimit "Viera e
drejte” sipas paragrafit Nr.22 te SKK-se Nr.3

Mjetet menetare ne monedhe te huaj jane vlersuar ne monedhen baze me kursin ¢ Bankes se
Shaipersie ge daton me 31.12.2017

2.2 Aktivet e tjera Financiare Afatshkurtera

Per Aktivet e tjera financiare atatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylijes se hilancit 31.12.2017
eshie aplikuar politika e vleresimit "Kosto historike minus zhvleresimin ¢ mundshem™, sipas
paragrafit nr 26, 27 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vieren nominale ne
krijim te tyre.

2.3 Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika kontabel e
vleresimit “Kosto historike™, sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoja eshte Hogaritur duke perdorur Metoden & mesatares se ponderuar.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Per Aktivet Afatgjata Materiale te paraqitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte apliluar
politika kontabel e vieresimit "Kosto historike minus amortizimin £ akumuluar ne vite™, sipas

paragrafit nr.22 te SKK-sg nr.5.
2.5 Huat dhe Parapagimet .
Per Huat dhe Parapagimet te paraqitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar

poiitika kontabel e vieresimit "Kosto ¢ amortizuar™, sipas paragrafit nr.32.33 t¢ SKK-s¢ nr.3. Viera
nominale e huamarjeve eshie amortizuar me kestet e likujdimit ne periudhe.
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2.6 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte viersuar me vleren e tyre historike kontabel. Ndryshimet
ne grupin kapitale kane ardhur jo <i rezultat i ndonje SKK-je.

2.7 Te Ardhurat dhe Shpenizmet

Vicresimi i te Ardhurave dhe Shpenzimevs eshie bere mbi basen e parimil ie konstatimit te drejtave
dhe detyrimeve ne momentin ¢ ndodhjcs. Versimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet
35-37 te SKK-se nr.] dhe te SKK-se nr.8.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet klasifikohzn sipas natyres dhe sipas funksioneve.

Te ardhurat perfshijne te arcdhurat nga shitjet neto dhe te ardhurat nga sherbimet te realizuara nga
akiivitetet kryesore fe shogerise, duke mos perfshire tatimin mbi vleren e shtuar (TVSH). Pjesa me e
madhe ¢ shitjeve te shogerise gjenerohet nga prodhimi i pinimeve gralike (e ndryshme dhe noa shitiz e
Lyre.

Pergjithesisht, te ardhurat viersohien me vieren e drejie te shumcs se arketuar ose ge do te arketohen.
Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e tjera
rjedhess me vieren ne momentin e ndodhjes (parimi i konstatimit te drejtave dhe detyrimeve).

2.8 Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vlersohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik
kryesor ne te cilin operon njesia (monedha funksionale). Pasqyrat linameiare paraqiten ne Leke (ALL),
¢ cila eshte monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

§iL. Informacion Shiese per Zerat Materiale

3. Mjetet Monetare

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te Hogarive bankare ne daten & fudit
31.12.2017, e cila eshie e njejte me eksirakter e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me giendjen
e arkes s¢ Shogerise ne fund te vitit 31 Dhjetor 2017.

Gijend]a sipas bankuve dhe arkes paragitet;

> BANKA
NR LLOGARIT BANKARE GJENDJA LEK 31.12.2017
1| TIRANA BANK LEK _ 1,513,400.76
2 | CREDINS BANK LEK 2,565,835.86
3 _| RAIFFKISEN BANK LEK ) 162,489.61
| 4 BKTBANKLEK 164,935.25
5 CREDINS BANK ELIR _ 271,229.96
6 | RAIFFEISEN BANK EUR | 843,041.27
7 | BKT BANK ELR _ 1,276.272.14
8 | SOCIETE GENCRAL EUR . 42,598.51
9 TIRANA BANK USD ] 0.00
10| CREDINS BANK USD 3,006.37
|1 | RAIFFEISEN BANK USD ) ' 13,3931
12_| BKT BANK USD 13,122.02
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13 | SOCIETE GENERAL USD _ LT

TOTALL , 6,869,953
> ARKA -
Nr. ARKA GJENDJA LEK 31122017 |
1 ARKA LEK - ! 69,151 5
> ARKA DUR ] | . EE—
TOTALI 69,151

Giendja & "Mjeteve Monetare” me date 31 Dhjetor 2017 paragitet ne Bilanc me viere 6,939,104 Leke
4. Aktivet e tiera Financiare Afatshkuriera

4.1 Gjendja e “Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera” me daten 31 Dhjetor 2017 paragitet ne
shumen 42,846,788 Leke e cila perbehet:

a. Kliente per shitje e sherbime per Shumen 37,478,050 Leke ge perfagesojne faturat e shitjes te
paarketuara ne daten 31.12.2017 sipas kartelave perkatese te klienteve,

b. Te drejta te tjera te arketueshme per shumen 5,368,739 Leke qe perfagesojne kestet e
parapaguara te Tatim Fitimit dhe Detyrimeve te tjera Doganore.

4.2 Shpenzimet e Shiyra
Shpenzimet e shtyra jane ne vieren 249,918 Leke
5. Invenatret

Gjendja e “Inventareve” me daten 31 Dhjetor 2017 eshte ne vieren 32,543,380 Leke , 1 cili
perfageschet si me poshte:

a. Prodhime ne Proces ne vleren prej 1,265,162 Leke
b. Mallrz ne vieren prej 31,278,28 Leke

5.1 Inventari | Aktiveve

Invenatri | Aktiveve Materiale Afatgjata ne Shumen 71,612,272 Leke eshte ne vieren neta Viera
fillestare minus Amortizimin e akumuluar sipas pasgyres bashkangjitur.

AKTIVET AFTATGIATA
N7

1 Investimet financiarc afatgjata ; i

2 Aktivet afatgjata materiale 71,642,272

> Toka -




> Ndertesa -
> Makineri, Impiante dhe paisje 65,022,792

> Aktive te tjera afatgjata materiale 5,589,481

6. Detyrimel me date 31.12.2817 jane si vijon:

[tuamarje ndaj Institucioneve Dankare 7,581,022
Arketime ne avance per poiosi 2,894,278
Te pagueshme ndaj Furnitareve 13,549,426
Te pagueshme ndaj Punonjesve &
Detyrimet per Sig.Shogerore 587,571
Tatimi mbi te ardhurat personale 137,332
Detyrime per TVSH-ne 817,322
Tatimi ne Burim 37,920
Debitore/Kreditore te tjere 17,768,045
Te tjera 7,087,080
SHUMA 50,460,996 Leke

Huamarjet afatshkurtra ndaj institucioneve te kredise perfagesajne Vleren e OD, tek Societe General
Arketimet ne avance per porosi perfagesojne parapagimet e mara

Detyrimet ndaj Furnitoreve perfagesojne faturat e meterialeve dhe Sherbimeve te blera dhe te
palikujduara akoma ne daten 31.12.2017 sipas kartelave perkatese.

Detyrimet ndaj Sigurimeve Shogerare, TAP dhe TVSH-se perfagesaojne detyrimet e pa mbyliura per
muajin Dhjetor te vitit 2017 te cilat do paguben ne lanar 2018,

Debitoret/Kreditoret e tjere perfagesojne Huate e mara Institucioneve Le Kredise dhe te treteve, per
nje periudhe afagjate, te cilat pritet te paguhen ne periudhat e ardhshme.

6.1 Te ardhurat e Shtyra jane ne vleren 2,260,252 Leke
7. Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Kapitali 31 Dhjetor 2017
Kapitali Qrtakerise 68,400,000
Rezerva Ligjore

Rezerva te Tjera 966,926
Rezerva Statutore

Fitimet e Pashperndara 22,916,914
Fitimi/Humbia e vitit financiar 7,633,126

TOTALI 29,916,966 Leke

Kapitali | Shogerise ka pesuar ndryshime duke u rritur per Fitimin Neto te vitit 2017 ne Shumen
7,633,126 Leke.




8.Fitimi/Humbja e Vitit Financiar

Fitim/Humb]a e Vitit Financiar eshte rezultat | te Ardhurave ushtrimere dhe Shpenimeve ushirimore,
Ne pasgyren e meposhime do te paragitet formula e Fitim/Humnjes te Vitit Financiar 2017.

9, Te Ardhurat

ver periudhen kontabel 1 Janar — 31 Dhjetor 2017 Shogeria ka realizuar te ardnura te diat rrjedhin
nga shitiet dhe sherbimet e kryera.

Te Ardhurat e Ushtrimit ne vieren 162,698,367 Leke kane ardhur ;
1. Nga shitja e sherbimeve dhe produkteve 158,781,186 Leke
2. Teardhura te tjera 3,918,181 Leke

10. Blerje Mallra dhe Materiale te Konsumueshme
Shpenzimet per Materialet e konsumuara ne Shumen 47,104,350 Leke perfshijne shpenzimet per

blerje malira gjate vitit 2017 duke shtuar invenatrin ne fillim te vitit dhe duke zbritur inventarin ne
fund te vitit,

Blerje gjate vitit 58,360,147
Inventari ne fillim 21,287,593
Inventari ne fund 32,543,390

11. Shoenzimet e Personelit

Tek Shpenzimet e persanelit, jane perfshire shpenzimet per paga dhe sigurime shogercre e
shendetesore.

Paga punonjesish 21,475,233
Sigurime Shog dhe Shenc 3,396,171
Shuma 24,871,404 Leke

12. Shpenzimet e Amortizimit

Shpenzimet o amartizimit dhe zhvleresime ne Shumen 15,598,308 Leke jane llogaritur sipas normave
ligiore tek pasgyra e aktiveve afatgjata material. .

13. Shpenzime te tjera te Shirytezimit

Tek shpenzimet e tjera te shirytezimit jane perfshire sherbimet e kryera nga te tretet si me poshte:




Shpenzime gjithesej

Nga keto:

Blerje sherbime & te ndryshme funksionimi 21,941,000
Cnergji, uje & karburan 2.700.633
Qera ambiente 4,847,780
Mirembujije dhe riparime 5,779,218
Tarifa vendore 432,550
internet dhe welefon 535319
Rekiamna pubhcile 1,169,643
Taksa dhe tarifa doganore 3.932.943
Shpenzim transport ne blerje 3,360,015
Shpenzime te tjera ne hierje 22549003
Komisione Bankare 750,642
Vlera kontabel ¢ agt te shitura 1.769 833

Shpenvime le (jera nga le trele 15,649,114

65,152,905 Leke

14, Shpenzimet per Interesz ne Shumen 788,014 Leke pe’rfaqesojne shpenzimet per interesa nga

kredite bankare, dhe shpenzime te tjera financiare.
15. Rezultati | Vitit 2017
Te Ardhurat Gjithesej

Shuma e Shpenzimeve Gjithesej
Fitimi i Shogerise

162,699,367 Leke
153,512,981 Leke
9,186,385 Leke
1,168,679 Leke
10,355,065 Leke
1,553,260 Leke
7,633,126 Leke

Shpenzime te panjohura
Fitimi Fiskal {Para Tatimit}
Tatim Fitimi 15%
Humbja/Fitimi Neto

16. Ngiarjet pas dates se bilancit kontabel

Ngjarje te tjera mbas dates se bilancil, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar Le

shogerise per periudhen lanar Dhjetor 2017, nuk ka.
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